государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Богатое

муниципального района Богатовский Самарской области

 имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича

446630, Самарская область, Богатовский район,

село Богатое, улица Советская, дом 39

телефон (факс) (884666) 2-14-82

ПРИКАЗ

№ 102/26-уп                                                                                от 30 августа 2024 г.

Об утверждении плана работы на 2024-2025 учебный год

 Школьной службы примирения «Служба школьной медиации»

В целях реализации рабочей программы воспитания в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Куратору ШСП, Соколовой В.А.:

 разработать план работы Школьной службы примирения на 2024-2025 учебный

год в срок до 01.09.2024 г.

 утвердить план работы Школьной службы примирения на 2024-2025 учебный

год в срок до 02.09.2024 г.

 разместить план работы Школьной службы примирения на 2024-2025 учебный

год на сайте ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое в срок до 15.09.2024 г.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Зотову Т.В.

             Директор

ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое                                                              Холоденина Ю.А.

С приказом ознакомлены:

_________________/ Зотова Т.В./

_________________/Соколова В.А./

Форма примирительного договора

Участники примирительной программы (процедуры медиации, круга примирения, школьной
конференции, семейной конференции (подчеркнуть форму программы)) в лице:

провели личную встречу, на которой обсудили ситуацию, состоящую в том, что

и пришли к следующим выводам (договоренностям):

Проверять выполнение условий соглашения и уведомлять медиаторов об их успешном
завершении будет

Встреча для аналитической беседы состоится (место, дата, время)

Чтобы в дальнейшем подобное не повторилось, мы договорились сделать следующее:

«Мы понимаем, что копия данного соглашения может быть передана администрации и другим
заинтересованным в решении ситуации лицам. При этом происходящее на встрече

медиатор никому сообщать не будет.

Если это соглашение не будет выполнено и у нас останутся проблемы, мы согласны

вернуться на медиацию».

Фамилии, имена и подписи участников встречи

Дата « » 202

Форма журнала регистрации конфликтных ситуаций
Дата ситуации  Дата

информирования

руководителя СШМ

Источник информации о

ситуации (ФИО, должность,

контактные данные

Категория случая (подчеркнуть) Преступление, проступок, семейный конфликт, конфликт в ОО,

другое

Собираются ли стороны или администрация обращаться в правоохранительные органы?

Информация о сторонах

(ФИО, возраст, адрес, телефон, школа/должность (место работы), класс

Сторона конфликта Сторона конфликта

Представитель/родитель

(телефон)

Представитель/ро

дитель

(телефон

)

Описание ситуации

Дополнительная информация для медиатора

ФИО медиатора (ов)

ФИО остальных участников

программы

Какая программа проводилась*

Число участников (взрослых)  Число участников (обучающихся)

Дата проведения программы  Не проведена (причина)

Результат

Комментарии

Форма мониторинга деятельности школьной службы

медиации

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
е

у
ч
р

еж
д

ен
и

е

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

м
ед

и
ат

о
р

о
в

Количество поступивших

случаев конфликтов

Количество завершённых

программ

О
б

щ
ее

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

у
ч
ас

тн
и

к
о

в

п
р

о
гр

ам
м

В
зр

о
сл

ы
х

О
б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

-

в
о
л
о

н
те

р
о

в

П
ед

аг
о
г-

п

ед
аг

о
г

Р
о
д

и
те

л
ь-

п
ед

аг
о
г

П
ед

аг
о
г-

у
ч

ен
и

к

Р
о
д

и
те

л
ь-

р
о
д

и
те

л
ь

Р
о
д

и
те

л
ь-

у
ч

ен
и

к

У
ч
ен

и
к
-у

ч
ен

и
к

П
р
о

ц
ед

у
р

а

м
ед

и
ац

и
и

Ш
к
о

л
ь
н

ая

в
о
сс

та
н

о
в
и

те
л
ь

н
ая

к
о
н

ф
ер

ен
ц

и
я

К
р
у
г

со
о
б

щ
ес

тв
а

С
ем

ей
н

ая

к
о
н

ф
ер

ен
ц

и
я

В
се

го

В
зр

о
сл

ы
х

О
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся

		2024-09-16T11:31:14+0400
	00f4a9f885c5af7ea6
	Холоденина Ю_ А_